
دمشق گذرگاه های 
انسانی ادلب را گشود

صنعا خواهان لغو بازرسی 
کشتی ها شد

معاون رئیس حمیمیم اعلام کرد 
که دمشق چند گذرگاه  انسانی با 
مناطق تحت کنترل گروه های 
شبه نظامی در استان ادلب را برای 
امدادرسانی باز کرد. به گزارش 
روسیا الیوم، اولگ ایگوروف 
تأکید کرد: نظامیان روسیه به 
عملیات نجات و آواربرداری در 
استان های حلب، لاذقیه و حماه 
ادامه می دهند. ثائر سلهب، 
استاندار ادلب نیز پیشتر اعلام 
کرده بود   شبه  نظامیان مانع 

انتقال کمک ها می شوند.

این کتاب از واقعیتی تلخ در 
تاریخ امریکا سخن می گوید 
در  امریکا  می دهد  نشان  و 
چگونه  خود،  ظهور  وره  د
دست به کشتار جمعی زد و 
هولوکاست هایی را در داخل 
مرزهای خود و خارج از آن به 
ثبت رساند. مایکل اسمیت، 
نویسنده این کتاب است که در 
528 صفحه منتشر شده است.

در حالی که مردم امریکا در یک 
خودفریبی مطلق تصور می کنند 
کشورشان نیرویی رهایی بخش 
 ، ست ا جهانی  صلح  ی  برا
این کتاب نوشته جان بلامی 
فاستر در 108 صفحه پشت پرده 
طراحی های جنگی واشنگتن را 

به نمایش می گذارد. 

معاون وزیر امور خارجه در 
دولت نجات ملی یمن، وارد 
شدن کشتی های تجاری به 
بندر الحدیده در غرب یمن 
بدون ایجاد تأخیر یا ممانعت 
توسط ائتلاف متجاوز سعودی 
را »بارقه امیدی برای صلح« 
دانست و خواهان لغو مکانیسم 
بازرسی سازمان ملل متحد از 
این کشتی ها شد. به گزارش 
این  اسپوتنیک،  خبرگزاری 
موضعگیری حسین العزیز چند 
روز پس اظهارات وی درباره این 
کشتی ها انجام شده است.

اخبار

چشم اندازی به رویدادهای جهان از دریچه »ایران«
جهان4

کتابخوان

برای ششمین هفته متوالی هزاران نفر علیه دولت نتانیاهو تظاهرات کردند

شنبه های اعتراض این بار در فلسطین اشغالی  

در ششمین شنبه پیاپی، هزاران نفر 
از ساکنان سرزمین های اشغالی، علیه 
کابینه تندروی رژیم صهیونیستی به 
خیابان رفتند و خواهان کناره گیری 

بنیامین نتانیاهو شدند.
به گزارش شبکه عبری زبان »کان«، 
بیش از 115 هزار معترض در شهرهای 
لی  شغا ا ی  مین ها ز سر مختلف 
فلسطین در این تظاهرات شرکت 
رژیم  پلیس  با  رودررو  و  داشتند 
صهیونیستی قرار گرفتند که برخی از 
میادین و خیابان های اصلی را مسدود 

کرده بود. 
معترضان در این تظاهرات همچون 

تمامی هفته های اخیر، خواستار 
کناره گیری بنیامین نتانیاهو به دلیل 
متهم بودنش به فساد در چند پرونده 
شدند. آنان همچنین شعارهایی 
قضایی  اصلاحات  ح  طر علیه  را 
مطرح شده توسط کابینه نتانیاهو 
سر دادند. طرح اصلاحات قضایی 
در رژیم صهیونیستی پس از آنکه 
توسط یاریو لوین، وزیر دادگستری 
کابینه نتانیاهو مطرح شد، انتقادهای 
گسترده ای  را بویژه از سمت مخالفان 
به همراه داشت، تا جایی که منجر به 
برگزاری تظاهرات طی چندین هفته 

در تل آویو شد.
هدف از طرحی که لوین مطرح کرده، 
کنترل کامل دولت بر انتصاب قضات 
از جمله دادگاه عالی است و قدرت 
این دادگاه را برای لغو قوانین بشدت 
را قادر  محدود می کند و کنست 
می سازد دوباره تنها با اکثریت ۶1 رأی 

قوانینی را که دادگاه لغو کرده، مجدداً 
تصویب کند.

ارائه دادخواست عدم صلاحیت 
نتانیاهو به دادگاه عالی

در حالی که سلسله تظاهرات ها در 
سرزمین های اشغالی جریان دارد، 
منابع رسانه ای از پذیرش دادخواستی 
علیه نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
مبنی بر عدم صلاحیت وی برای 
ماندن در این سمت توسط دادگاه 
عالی این رژیم خبر دادند، اتفاقی 
که خشم ائتلاف حاکم را به همراه 

داشته است. 
به گزارش صدی البلد، »جنبش برای 
کیفیت دولت« دادخواستی را علیه 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی به دادگاه عالی این رژیم 
ارائه کرده است. در این دادخواست 
آمده است، نتانیاهو درصدد نقض 

قوانینی است که او را از مداخله در 
امور مرتبط با پرونده محاکمه وی 
منع می کنند. جنبش مذکور از دادگاه 
عالی رژیم صهیونیستی خواسته 
است که نتانیاهو را فاقد صلاحیت 

نخست وزیری اسرائیل اعلام کند.
جنبش برای کیفیت دولت در این 
اصلاحات  ح  طر بر  دادخواست 
قضایی کابینه نتانیاهو متمرکز شده 
که درصدد محدود کردن اختیارات 
دستگاه قضایی است و قرار است 
طی دوشنبه برای نخستین شور در 
کنست به رأی گذاشته شود. طبق 
این گزارش، این دادگاه با پذیرش 
دادخواست مذکور به نتانیاهو یک 
ماه فرصت داده است تا دفاعیات 

خود را ارائه کند.
رهبران ائتلاف در مخالفت با اقدام 
دادگاه عالی رژیم صهیونیستی با صدور 
بیانیه ای تأکید کردند: »این یک تلاش 

غیرقانونی برای سرنگونی نخست وزیر 
در حال خدمت است که هیچ تفاوتی 
با کودتای نظامی ندارد. هیچ مرجع 
قضایی، از جمله دادگاه عالی، حتی 
ذره ای اختیار برای چنین اقدامی 
ندارد. فقط مردم تصمیم می گیرند 
چه کسی نخست وزیر باشد و فقط 
مردم از طریق نمایندگان خود در 
کنست تصمیم می گیرند که آیا دوره 

او پایان یابد یا خیر.«
به گزارش سایت عبری زبان »واللا«، 
این بیانیه از سوی همه رهبران ائتلاف 
نتانیاهو شامل حزب لیکود، دو حزب 
مذهبی و سه حزب راست افراطی 
صادر شده است و یاریو لوین، وزیر 
دادگستری و مرد شماره دو حزب 
لیکود به جای نتانیاهو آن را امضا 

کرده است.
در واکنش به این بیانیه »جنبش 
برای کیفیت دولت« با اشاره به آریه 
ادرعی، رهبر حزب »شاس« و ایتامار 
بن گویر، وزیر امنیت داخلی رژیم 
صهیونیستی تأکید کرد: »برخی از آنها 
)اعضای کابینه( مجرم و متهم هستند 
و حاکمیت قانون را نمی پذیرند. دادگاه 
عالی این اختیار را دارد که حکم کند 
نتانیاهو دیگر شایسته نخست وزیری 

» . نیست
بیانیه رهبران ائتلاف دولت رژیم 
صهیونیستی واکنش و اعتراض یائیر 
لاپید، نخست وزیر سابق و رهبر 
اپوزیسیون این رژیم را نیز به همراه 
داشته است. لاپید گفت: »چند روز 
پس از حمله قدس و تیراندازی در 
جنوب نوار غزه، رهبران ائتلاف کابینه 
تصمیم گرفته اند که به فکر مشکلات 
حقوقی نخست وزیر باشند. این بیش 
از هر چیز دیگری ثابت می کند که 
چرا نخست وزیر متهم و وزرای محکوم 
به جنایت نمی توانند به خدمت ادامه 
دهند؛ چراکه آنها فقط به فکر خود و 

منافع خود هستند.«
 

تأکید بن گویر بر دیوار دفاعی۲
ایتامار بن گویر، وزیر امنیت داخلی 
رژیم صهیونیستی با تأکید بر مصمم 
بودن خود درباره انجام عملیات 
»دیوار دفاعی2« در توئیتی نوشت: 
»اختیارات دستگاه پلیس انهدام 
منازل غیرقانونی و بازداشت بیش از 
150 هدف و حمله به منازل و توقف 

تحریک علیه مساجد است.« به 
گزارش خبرگزاری فلسطینی سما، 
وی در این توئیت نوشت: »نشست 
کابینه مهم است؛ اما کنترل بسیار 

است.« مهم تر 
یر  گو بن  شته  گذ هفته  جمعه 
ت  عملیا ز  ا بعد  ی  نیه ا بیا ر  د
شهادت طلبانه ای که به کشته شدن 
سه صهیونیست منجر شد، اعلام کرد 
که به پلیس دستور داده برای عملیات 
»دیوار دفاعی2« آماده باشند. بلافاصله 
پس از این اظهارات، یک مسئول 
سیاسی ارشد رژیم صهیونیستی گفت: 
»چنین تصمیماتی بدون مشورت 
با نهاد امنیتی گرفته نمی شود.« 
یائیر لاپید، رئیس اپوزیسیون رژیم 
صهیونیستی نیز اعلام کرد: »بن گویر 
دستور عملیات »دیوار دفاعی2« را 
می دهد؛ نه کابینه هست و نه ارزیابی 
اوضاع و نه هماهنگی میان نیروهای 

» . منیتی ا
در این راستا آتیلا سموفالوی، خبرنگار 
روزنامه یدیعوت آحارونوت گفت: 
بن گویر حرف خنده داری می زند. 
او خواهان عملیات »دیوار دفاعی2« 
است. اگر دولت این عملیات را شروع 
نکرد بن گویر دولت را به تمسخر 
گرفته است و باید استعفا دهد، چرا 
که تصمیمی گرفته که اجرا نشده 
است. وی چه تأثیری می تواند داشته 
باشد؟ اعتماد به او از بین رفته است.
شبکه 1۳ تلویزیون رژیم صهیونیستی 
به نقل از یک منبع امنیتی ارشد اعلام 
کرد که اظهارات بن گویر یاوه گویی 
است. عملیات دیوار دفاعی نام 
یکی  از عملیات های بزرگ نیروهای 
اسرائیلی در دوران انتفاضه الاقصی 
در سال 2002 است. هدف اصلی 
این عملیات متوقف کردن حملات 
علیه شهروندان اسرائیلی عنوان 

شده  است.
منابع اعلام کردند که مسئولان رژیم 
برای تخریب هفت  صهیونیستی 
منزل فلسطینی در قدس از جمله 
منزل خانواده شهید حسین قراقع 
در شهرک الطور آماده می شوند. 
درگیری هایی میان جوانان فلسطینی 
و نیروهای اسرائیلی در اطراف منزل 
شهید قراقع در شهرک الطور رخ داد. 
نیروهای اسرائیلی همچنین پدر، 
خواهر و همسر وی را بازداشت کردند.

حسین فاطمی
خبرنگار

خاورمیانه

یک معترض با 
لباس الهه عدالت، 

به اصلاحات 
نتانیاهو در قانون 

قضایی اعتراض 
کرد

  عذاب 
الهه عدالت

Haaretz

هولوکاست های 
بی پایان

جنگ سرد جدید 
واشنگتن

در سال 2018 که به عنوان کارآموز 
رشته آموزگاری در مدرسه ای در دهلی نو 
فعالیت می کردم، ناظم آموزشگاه 
یکی دو باری با وجود برقراری کلاس 
و حضور بیش از 40 محصل در محل، 
کار مرا متوقف و تأکید کرد که مذهب 
نباید وارد فعالیت های شغلی شود. 
او به وضوح از من خواست که ضمن 
کار در مدرسه روسری بر سر نگذارم.
در آن سال محدودیت های مذهبی در 
هند در بالاترین حد خود قرار داشت. 
بر همان اساس اینک در دومین ماه 
از سال 202۳ هم نباید از اقدامات 
بازدارنده مذهبی دولت نارندرا مودی 
که شاخه ای از ملی گرایان هندو است 
شگفت زده شد ولی رنج حاصل از این 
تحمیل ها غیرقابل بحث و انکارناشدنی 

. ست ا
 

ترک تحصیل های اجباری
بنا بر آمارهای جدید رسمی، در یک 
سال اخیر بیش از هزار محصل جوان 
زن به خاطر ممنوعیت حجاب اسلامی 
در دبیرستان ها و کالج ها مجبور به 
ترک تحصیل شده اند. سازمان های 
مختلف هندو هم چندین و چند 
کمپین دامنه دار را علیه محصلان 
دارای حجاب سازماندهی و اجرایی 

کرده اند و چون مقام های دولتی و 
نیروهای پلیس در این زمینه راه انفعال 
را در پیش گرفته اند، این کمپین ها نه 
تنها مهار نشده اند بلکه بر شدت شان 
افزوده شده است. سال پیش هم 
که دانشجویان زن محجبه به قصد 
برگرداندن آرای دولت دهلی نو به 
عالی ترین دادگاه قضایی این شهر 
شکایت بردند، این دادگاه رأی دولت 
را تنفیذ و به تبع آن ادامه تحصیل این 
دانشجویان را در صورت حفظ حجاب 

غیر ممکن کرد.
ح های  طر در  هند  حاکم  حزب 
کوتاه و میان مدت خود به حاشیه 
راندن هر چه بیشتر مسلمانان و دور 
کردن آنها از متن روابط اجتماعی 
اهداف نخست خود تعیین  از  را 
کرده تا از این طریق به هندوها و 
بخصوص به دسته های تندرو آنان 
اجازه عرض اندام هرچه فزون تر را 
بدهد. به هر جا که پا می گذاریم، 
که  می بینیم  را  محدودیت هایی 
برخاسته از فشار مقام های هندو به 
جوامع اسلامی است و از زنان مسلمان 
به وضوح خواسته می شود که حجاب 

خود را کنار بگذارند. 
این چنین است که من و همتاهای 
من در جامعه هند احساس شهروندان 
درجه دوم و سومی را یافته ایم که 
نه تنها حرف مان را نمی خوانند بلکه 
پیوسته و به انواع طرق به شخصیت ما 
بی احترامی می شود. مردان مسلمان 
نیز به شکلی آشکار در محاصره هندوها 
و در معرض تهاجم افرادی قرار دارند 
که آیین اسلام را بر نمی تابند و زندگی 

را بر پیروان این مذهب دشوار ساخته 
و همه چیز را برای خود می خواهند.

 
ترور شخصیت زنان مسلمان

بیشترین  که  محل هایی  از  یکی 
ظلم به زنان محجبه در هند اعمال 
می شود، ادارات و محل های کار آنان 
است. آمار حاصل از نظرسنجی های 
اخیر نشان می دهد که از هر پنج 
فرصت شغلی موجود در ادارات حداقل 
چهار مورد به زنان غیرمسلمان اعطا 
مورد زن  یک  می شود و فقط در 
شغل  درخواست کننده  مسلمان 
جواب مثبت گرفته و به اداره محل 
درخواستش فراخوان می شود. چه 
فایده که حتی پس از شروع به کار 
این زنان مسلمان در ادارات، آنها به 
سبب رعایت حجاب اسلامی دائماً 
مورد حملات کلامی و سخنان زشت و 
پر طعنه قرار گرفته و ترور شخصیت 
می شوند.  هندوها حتی به این نیز 
اکتفا نکرده اند و کافی است که یک 
زن محجبه را ضمن تردد در خیابان ها 
ببینند تا با ادای کلماتی زشت او را آزار 
بدهند و حتی خطر تهاجم و تعرض را 

در ذهن او ایجاد کنند. 
مجموعه این عوامل هراس برانگیز 
باعث ایجاد آ سیب های روحی در زنان 
محجبه ای شده که در هند زندگی 
می کنند و از هر سو تحت اعتراض 
قرار دارند و بدتر از همه اینکه تهاجم 
هندوها به آنها با حمایت پنهانی 
دولت و در یک نظام سازماندهی 
شده صورت می پذیرد و گریزی از آن 

متصور نیست.

زنان مسلمان در مواجهه با هندوهای افراطی روزگار سختی را می گذرانند

اندوه بی پایان زنان محجبه در هند

AP

 وصال روحانی
مترجم

نبیه خان
فعال امور اجتماعی

 یک مدل تبلیغی سوء
در »هند«ی که با آیین های نارندرا 
مودی اداره می شود، زندگی مسلمانان 
تبدیل به یکی از ترسناک ترین امور 
شده و چیزی به نام امنیت اجتماعی 
برای آنان وجود خارجی ندارد. مودی 
پیش از به قدرت رسیدنش وعده یک 
امنیت عمومی را به کل ملت هند داده 
بود اما اینک مشخص شده است که 
او از همان زمان هم مسلمانان را که 
از قضا خیل عظیمی را در هند تشکیل 
می دهند، از ملاحظات خود خارج 
کرده و مشمول حیطه امنیتی مورد نظر 
خویش قرار نداده بود. مودی حتی 
مدعی آزادی کامل تمام مردم هند 
در انتخاب مذهب دلخواه خویش و 
اجرای آیین های آن شده بود اما چنین 
چیزی هرگز جامه عمل نپوشیده و با 
حملات گسترده و مکرر هندوها به 
مساجد و سایر محل های گردهمایی 
مسلمانان در سال های اخیر عملاً 
مسلمان ها به سوی ناامنی محض 
سوق داده شده اند. هندوهای مسبب 
این وضعیت نه تنها پیگرد قضایی 
را تجربه نکرده اند بلکه با اجرای 
سیاست سکوت توسط دولت دهلی نو 
به گونه ای مورد تأیید و تشویق هم قرار 
گرفته اند. هندوها نه تنها اعتقاد دارند 
هر فرد مقیم کشورشان باید به سبک 
آنها زندگی کند، بلکه هر زن مسلمانی 
را که بر اساس الزام های دینی پوشش 
مناسب را برای خود برگزیند، یک 
قانون شکن تلقی می کنند و به انواع 

طرق مقابل او می ایستند.  
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